QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

TỈNH TUYÊN QUANG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

LAO ĐỘNG NĂM 2023

Số: 02/TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 21 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển vào làm việc tại

Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang năm 2023

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐQL ngày 09/11/2022 của Hội đồng quản lý

Quỹ Đầu tư phát triển về việc phê duyệt quy chế tuyển dụng lao động của Quỹ

Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-QĐTPT ngày 06/3/2023 của Quỹ Đầu tư phát

triển về việc tuyển dụng lao động năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-QĐTPT ngày 10/4/2023 của Quỹ Đầu tư phát

triển về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng lao động năm 2023;

Hội đồng tuyển dụng lao động năm 2023 Quỹ Đầu tư phát triển thông báo

Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển vào làm việc tại Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh

Tuyên Quang năm 2023 như sau:

I. Phần hiểu biết chung

- Hiến pháp năm 2013;

- Luật tổ chức chính quyền địa phương 2015, sửa đổi năm 2019;

- Luật Tổ chức chính phủ năm 2015, sửa đổi năm 2019;

- Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, sửa đổi năm 2020;

- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 Quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư;

- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP của Chính phủ : Về xử lý kỷ luật cán bộ,

công chức, viên chức (Thay thế cho Nghị định số 34/2011/NĐ-CP);

- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

- Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về

quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP của Chính phủ: Về đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

2

- Thông tư  số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn

thi hành một số điều của nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính

phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

- Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện quản lý lao động, tiền lương

trong công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ;

- Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn chế độ tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với

người quản lý Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

- Thông tư số 45/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện quản lý lao động, tiền lương, thù

lao, tiền thưởng đối với Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;

- Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 12/5/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

về việc thành lập Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang;

- Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

về việc  ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh

Tuyên Quang.

II. Phần Ngoại ngữ:

Nội dung đảm bảo trình độ tương đương khung năng lực bậc 1 theo quy

định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

 - Các thì trong Tiếng Anh: Hiện tại đơn, hiện tại tiếp diễn, hiện tại hoàn

thành, hiện tại hoàn thành tiếp diễn, quá khứ, quá khứ tiếp diễn, quá khứ hoàn

thành, quá khứ hoàn thành tiếp diễn, tương lai đơn giản, tương lai tiếp diễn,

tương lai hoàn thành tiếp diễn);

- Ngữ pháp đơn giản trong Tiếng Anh (Grammar): Đại từ sở hữu, nhân

xưng, danh từ, động từ, tính từ, danh động từ.

 III. Phần Tin học:

 Nội dung đảm bảo đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản

theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;

 - Hệ điều hành windows: Các thao tác với tệp tin và thư mục, cây thư mục,

sao lưu dữ liệu, thay đổi một số thuộc tính của hệ thống;

- Mạng máy tính và Internet: Tìm kiếm thong tin trên internet, cách phân

biệt ô địa chỉ và ô tìm kiếm, địa chỉ web. Một số kiến thức cơ bản về mạng cục

bộ và mạng diện rộng;

3

- Chương trình soạn thảo văn bản Microsoft Word: Kỹ thuật soạn thảo, định

dạng, trình bày văn bản. Cách sử dụng các công cụ trên dải lệnh và phím tắt;

- Chương trình bảng tính Microsoft Excel: Kỹ thuật trình bày dữ liệu trên

bảng tính, cách định dạng bảng tính. Cách sử dụng cách hành để tính toán. Phân

biệt các loại địa chỉ ô, nhận diện các lỗi thông báo. Cách sử dụng các công cụ

trên dải lệnh và phím tắt.

IV. Phần nghiệp vụ chuyên ngành

- Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

- Thông tư 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thi hành một số điều của nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020

của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

- Quyết định số 659/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang phê duyệt mức lãi suất cho vay tối thiểu của Quỹ Đầu tư phát

triển tỉnh Tuyên Quang;

- Quyết định số 2156/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang ban hành danh mục các lĩnh vực đầu tư, cho vay của Quỹ Đầu

tư phát triển tỉnh Tuyên Quang;

- Quy chế Thẩm định của Quỹ Đầu tư phát triển thỉnh Tuyên Quang ban

hành kèm theo Quyết định 10/QĐ-HĐQL ngày 16/12/2021 của Hội đồng quản lý

Quỹ Đầu tư phát triển thỉnh Tuyên Quang;

- Quy trình Thẩm định dự án đầu tư của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên

Quang ban hành kèm theo Quyết định 31/QĐ-QĐTPT ngày 26/9/2022 của Quỹ

Đầu tư phát triển thỉnh Tuyên Quang.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc; (Báo cáo)

- Thành viên HĐTD;

- Các thí sinh đăng ký dự thi;

- Ban Biên tập; (Đăng tin);

- Lưu VT, TCHC.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

Đỗ Thị Minh Thùy

		2023-05-23T09:00:09+0700

		2023-05-23T09:06:58+0700